
 زخم کم کیفیتی
 بر پیکر مدارس دولتی!

اگر در گذشته، دلسوزان بارها و بارها »بی کیفیتی 
مدارس دولتی« را فریاد زدند  و نسبت به وضعیت 
اسفبار آموزشی و تربیتی آن ها اظهار نگرانی 
کردند که البته مسئولان نیز چندان وقعی بر آن 
ننهادند، اما از امــروز و در پی تذکر جدی رهبر 
انقلاب، سامان دهــی و رسیدگی به وضعیت 
مدارس دولتی و همچنین مهدهای کودک، یک 
فریضه شرعی و قانونی به شمار می آید.اعلام 
نتایج کنکور سراسری1398 و انتشار سهم ناچیز 
یا دقیق تر بگوییم »هیچ« دانش آموزان مدارس 
دولتی در میان برترین ها بار دیگر وضعیت ناامید 
کننده این مدارس را از نظر کیفیت نازل آموزش 
بیش از گذشته عیان کرد اگرچه این امر، موضوع 

و رخداد جدیدی نبود.

یک چالش بزرگ	 
اساسا طرح موضوع کم کیفیتی مدارس دولتی 
همواره با یک چالش و مانع بزرگ روبه رو است؛ 
این که قرار است روی این صحبت با مسئولان و 
سیاست گذارانی باشد که خود در معرض این 
آسیب قرار ندارند چرا که اغلب فرزندان خود را 
به مــدارس غیردولتی و به قید »سفارشی« می 
سپارند و طبیعتا طی یک سال با انواع و اقسام 
هنرهای مدارس دولتی از کلاس های پر ازدحام 
تا رهاشدگی های تربیتی مواجه نمی شوند. از 
این رو طرح این دغدغه و پذیرش آن از سوی یک 

مسئول آن هنگام معنای واقعی خود را می یابد که 
 او با تمام وجود این آسیب را دیده و چشیده باشد.
به هر روی طرح چند موضوع درباره امروز و فردای 
وضعیت آموزشی مــدارس دولتی قابل مطرح 

شدن است که اکنون درباره اش تامل می کنیم:
-امروزهمه ما آگاهیم

ســال هاست که کارشناسان بسیاری دربــاره 
کیفیت نــازل و آسیب های آموزشی و تربیتی 
مــدارس دولتی سخن گفته و می گویند یعنی 
امــروز همه ما به ایــن کاستی ها و زیــر و بم آن 
آگاهیم. لــذا ایــن »خــود آگــاهــی« جامعه، خود 
ضمن این که یک امتیاز پیشرو و بزرگ است، به 
همان میزان نیز دردناک و غم انگیز است چرا که 
به واسطه وضعیت امروز، آینده ای از فرزندان خود 
متصوریم که بهترین دوران عمر و زندگی شان را 

در چنین مدارسی سپری کرده اند. 
خواهد  باکیفیت  خروجی  باکیفیت  -نــیــروی 

داشت
اگــر مسئله آمــوزش را عاملی متشکل از چند 
ترین  مهم  »معلم«  ساحت  قطعا  بدانیم،  عنصر 
عنصر قلمداد می شود. بی شک به دلیل این که 
در سال های گذشته، این امر مورد غفلت جدی 
مسئولان قرار گرفته است اکنون موضوع »معلم« 
ــوزش و  از مهم ترین چالش هــای پیش روی آم
پرورش است. به طوری که این نهاد در سال های 
اخیر با وجــود تاکید رهبر انقلاب و سند تحول 
مبنی بر این که جذب معلم باید از مسیر دانشگاه 
های تخصصی فرهنگیان صــورت گیرد اما در 
مقاطعی کمبود معلم از طرق دیگر تامین شده 
که این خود احتمالا به فرایندی از آسیب معلم کم 
کیفیت و کم عشق دامن زده است. طبیعتا مراد و 
مقصود این نیست که امروز تمام معلمان ورودی 
از غیر دانشگاه های فرهنگیان فاقد صلاحیت 
اند چه بسا ممکن است برخی از معلمان خروجی 
دانشگاه فرهنگیان هم صلاحیت کافی را نداشته 

باشند، اما پیش فرض در دانشگاه فرهنگیان این 
است که افراد با اختیار و علاقه در مسیر »معلم 
شدن« گام می گذارند که ممکن است این اختیار 
و علاقه خارج از این مسیر کمیاب و کمرنگ شود، 
ضمن این که رهبر انقلاب نیز دیروز در سخنانشان 
بر همین امر تاکید کردند: »اجازه ورود نیروی بی 
کیفیت به آموزش و پرورش داده نشود.« از این رو 
این باور که معلم با دانش و باکیفیت، به روز، عاشق 
وعلاقه مند به رشد خود و دانش آمــوز، امــروز از 
مهم ترین نیازها و لوازم سیستمی است که طبق 
خواسته سند تحول آموزش و پرورش قرار است 
ظرفیت ها و استعدادهای انسانی را به شکوفایی 

و کمال برساند. 

قصه تکراری اما غصه همیشگی	 
ــاری، بــودجــه و اعتبار هــمــواره قصه تــکــراری و  بـ
ــزاران  ترجیع بند همه موضوعات اســت که به ه
دلیل همچون غصه ای بر پیکر آمــوزش و پرورش 
سایه انداخته است. قاعدتا برای داشتن آموزش و 
پرورش با کیفیت باید هزینه کرد و نمی توانیم این 
بخش را در تنگنا قرار دهیم اما از آن انتظار معجزه 
داشته باشیم. طبق محاسبات پیشینی ما از بودجه 
سال 98 آموزش و پرورش )قبل از تحولات جدید 
و عجیب و غریب نرخ دلار( سرانه هر دانــش آموز 
ایرانی حدود 400 دلار است در حالی که بنابر آمار 
سازمان جهانی»همکاری های اقتصادی و توسعه«، 
ــوزی اغلب کشورهای  ــش آم میانگین سرانه دان
پیشرفته و نیمه پیشرفته حدود 9هزار دلار است. با 
این حساب چگونه می توان کشور پیشرو در میان 
کشورهای منطقه در امر آموزش و پرورش بود طبق 
آن چه چشم انداز 1404 مطالبه کرده است؟ به قول 
»اوحدی« آن شاعر قدیمی وقت است که برای فردای 

فرزندانمان و آبادی این سرزمین اندیشه کنیم:
تیر فرصت در کمان جهد توست

می رود تیر از کمان، اندیشه کن 
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ــرج فــوتــبــال  • ــ ــوام از جــیــبــم خ ــخـ ــن نـ  مـ
مزخرف ایــن کشور بشه چه کسی رو باید 

ببینم؟راهنمایی بفرمایید.
در کجای دنیا و حتی کشورهای کفر با عقل  •

جور درمی آید که قیمت لاستیک پراید ازسایر 
خودروها گران تر باشد؟

چرا این قدر اجاره ها رو گرون کردید؟ چرا  •
نظارتی نیست؟ چند وقته با خانواده توی 
ماشین می خوابیم. وسایل خونه ام پشت 

وانته. به خدا ما هم انسانیم.
 آقــای روحانی به جای برق مجانی لطف  •

کنند اینترنت را مجانی کنند که هرچه پول 
میدیم میگه حجم تمام شده یا پول بده تاریخ 

تمام شده، نرخش بسیار بالاست!
چرا هنوز مدارس غیرانتفاعی طلب معوقه  •

معلمان حق التدریسی را پرداخت نمی کنند؟ 
مگرنه ایــن که اول ســال پــول را از والدین 
دریافت می کنند؟ مگرآمدن کرونا تقصیر 

معلمان بوده که الان نباید حقوق بگیرند؟ 
چطور می شود که برای برگزاری یک جلسه  •

کنکور چندین روز دولت و مجلس بحث و جدل 
داشتند اما وزارت آموزش و پرورش به راحتی 

تصمیم می گیرد مدارس را بازگشایی کند؟
 شما که به سقوط تاریخی اقتصادی آمریکا  •

می پردازید کاش درباره اوضاع خودمان هم 
چیزی بنویسید! البته اگر بتوانید.

شش ماهه که پرسپولیس مدیر عامل ندارد  •
و هیئت مدیره آن کاملا ناقص است و بدون 
عضو متمول وسرمایه دار. چرا آقــای وزیر 

اقدامی نمی کند؟
 من با این که سختی کار گرفتم و بازنشسته  •

شدم بازم حقوقم خیلی کمه با این اوضاع 
اقتصادی!

ــرای من  • باورپذیری حــرف هــای ترامپ ب
بیشتر از هر سیاستمدار دیگری است.

 چرا در قــراردادهــای فدراسیون فوتبال با  •
مربیان ایرانی بندهای عجیب و غریب وجود 
نداره و تا به حال به شکایت نکشیده؟ آیا کسانی 

در قراردادهای مربیان خارجی ذی نفع اند؟
 واحــد پــول را تبدیل به دلار کنید تا نتیجه  •

شگفت انگیز ثبات قیمت را در کالاها ببینید.
جای تعجب داره که یک  فرهنگی محترم  •

نگران 15 روز  تعطیلات شهریور است که 
تعطیلات از دستشون نره! آقا یا خانم معلم! 
ما همه دور و برمون معلم داریم و می بینیم که 
کل سال را تعطیل هستند اون هم با حقوقی 

هم سطح کارمندی که کل سال و تمام هفته 
سرکار حاضر می شه. تو رو خدا این قدر ادعا 

نداشته و یه کمی وجدان داشته باشید.
 چرا چرخ زندگی کارگران سامانه دوچرخه  •

عمومی مشهد نابود شد در حالی که این وسط 
چرخ تبلیغات پیمانکار شهرداری می چرخد؟ 
چــقــدربــیــکــاری؟اگــر  بلاتکلیفی؟  چــقــدر 
کارگران در بیابان و کویر کار می کردند که 

حال و روزشان از این بهتر بود!
ــده »حـــســـرت بــرنــدهــای  • ــرونـ  دربـــــاره پـ

خاطره ساز« باید بگم عموی من در کارخانه 
کفش بلا کار می کرد. خیلی هم از شغلش 
راضی بود. این روزهــا مغازه کفش فروشی 
دارد و جنس چینی می فروشد. هر وقت من 
را می بیند، می گوید این کارم خیانت است به 

کارگران ولی چه کنم که مجبورم.
 اگرچه گران فروشان مانع قانونی جدی ندارند  •

ولی همان معدود بازرسی ها به جریمه نقدی 
منجر می شود که از نظر منطقی و عقلانی اشکال 
دارد زیرا گران فروش سعی در گران فروشی 

بیشتر می کند تا جریمه را از جیب ندهد.
فرهنگیان از شــروع کرونا تعطیل نشدند و  •

دغدغه و گرفتاری و زحمت شان بیشتر شده. 
دعا می کنند سریع تر کلاس ها شروع بشه.چون 
بنده برای یک کلاس مجازی تا پاسی از شب 
بیدار بودم و آسایش و آرامش نداشتم اما قبل از 
افزایش حقوق، باحقوقم می توانستم  دوونیم 
سکه بخرم. ولی حالا با این افزایش حقوق نصف 
سکه می توانم بخرم. بیا این نصف سکه مال 

شما. فقط تو رو خدا الکی قضاوت نکن.
 زمینه ساز وقایع دردناک و اسفبار سوریه،  •

ناآگاهی مردم بود. این امر باعث شد راه برای 
توطئه دشمن)شایعه پراکنی و لجن مالی به 
کمک ماهواره ها و اینترنت( هموار شود، همه 

مردم باید درس بگیرند و بیاموزند.
چرا کــارگــزاری آگــاه به دروغ مدت زمان  •

تقریبی واریز وجه سهام عدالت را بین سه تا 
هفت روز کاری اعلام می کند که درحالت 
واقعی حتی بالای یک ماه هم طول می کشد؟

 چقدر غلط املایی و مفهومی دارید! سوال  •
و جواب چالش ذهن دیروز مغایر هم بود.

 درباره رشد منفی اقتصاد کشور خودمون  •
هم یه رقمی بنویسید.

آقای شهردار خیابان های شهر ما برای عبور  •
عابران، سالمندان، کودکان و روشندلان 
امن نیست. آشنایی از بولواری رد می شد که 

خودرویی به او زد و خونریزی داخلی کرد. او 
را در بیمارستان خواباندند!

مسئولان نمی خواهند ویــروس کرونا از  •
بین برود. جلوی مسافرت ها را نمی گیرند تا 

مصرف و فروش بنزین بالا رود.
ــاوری آزادانـــــه در  • ــ ــران خ ــس ــی بینم پ م

شهر تورنتو با پول مــردم ایــران پــروژه های 
میلیاردی انجام می دهند، قلبم فرو می ریزد 
و ناخواسته اشک در چشمانم جمع می شود! 

چه کسی مسئول است؟
 هیئت بزرگ بیرجند با این همه امکانات  •

ــزار  ــرگ ب جلسه  ــه  ک گفتند  ــت  ــ راح خیلی 
نمی کنند! کاش از امکانات شهر مثل ورزشگاه 
های روباز و مصلی و... استفاده می کردند اما 
انگار حس و حال زحمت کشیدن نداشتند.

در  ها  پروتکل  ترین  سختگیرانه  با  کنکور 
مصلای المهدی برگزار شد ولی هیئت ها با 
این همه امکانات نشون دادن که نمی تونن 
ــدن. آیا  ــا شــرایــط تطبیق بـ ــون رو ب ــودش خ
شهرهای دیگه که این همه جلسه در ورزشگاه  
ها ومحیط های باز برگزار کردند شرایط شون 

فرق می کرد؟ خیر، دریغ از همت!
ــی مثل تأمین اجتماعی، ثبت  •  چرا ادارات

و... به کمک سامانه اینترنتی به مردم نوبت 
نمی دهند؟

 در توزیع سهام عدالت اشتباه کردید و  •
حقوق  در  ماندند،  جا  ها  ضعیف  از  خیلی 
ها فاصله ها بیداد می کند، به داد افــراد با 
حقوق کم برسید. کارگر و بازنشسته تامین 

اجتماعی در سختی به سر می برند.
ــراه اول که  • ــم ــا مــتــاســفــم بـــرای ه ــع  واق

ــرای 47هـــزار تومان چندین مرتبه پیام  ب
می دهند و اعلام می کنند که خط شما یک 
طرفه می شه. چــرا بــرای انــدک مبلغ خط 
شهروندانش را یا یک طرفه یا قطع می کنند.

 از استاندار محترم، روزنــامــه خراسان،  •
نماینده محترم قاینات و زیرکوه به عنوان تنها 
نماینده استان خراسان جنوبی که به طور 
جد و مستمر پیگیر وضعیت زرشک استان 

بوده اند و هستند، کمال تشکر را داریم .
اگر در بخش کشاورزی هدررفت زیاد آب  •

ــم، راهکار آن، راه انداختن چیزی به  داری
نام بــازار آب نیست که باعث باز شدن پای 
دلالان به آب و از بین رفتن صنعت کشاورزی 
می شود. باید شیوه های آبیاری را اصلاح کرد 

و بحث آبخیزداری را جدی گرفت.

ربیعی: در مرحله عقد قرارداد 
خرید واکسن کرونا هستیم 

زاهدی- سخنگوی دولت گفت: در مرحله عقد 
قــراردادهــای خرید واکسن کرونا هستیم. به 
گزارش خراسان، ربیعی دیروز در جمع رسانه 
ــاره آخرین فعالیت های کشور دربــاره  ها درب
واکسن کرونا گفت: سه مرکز با روش های 
مختلف مشغول تحقیق و آزمایش و تست های 
اولیه تحت نظر وزارت بهداشت هستند که علاوه 
بر پیشرفت قابل قبولی که در داخل کشور برای 
تولید واکسن وجود دارد، رئیس محترم جمهور 
دستور خرید واکسن کرونا از کشورهای معتبر 
تولید کننده واکسن را به وزارت بهداشت داده 

است و در مرحله عقد قرارداد هستیم.

 افتتاح سامانه پزشکی از راه دور برای خدمت رسانی
 به مناطق محروم 23 نقطه کشور

مسلمی- سامانه پزشکی از راه دور با هدف 
خدمت رســانــی بــه ساکنان مناطق مــحــروم و 
مرزی ۲3 نقطه کشور با حضور وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در چند نقطه کشور از 
جمله مشهد به صورت ویدئوکنفرانس افتتاح 
شد. به گزارش »خراسان«، یکی از مناطقی که 
سامانه پزشکی از راه دور فعال شده کلان منطقه 
آمایشی 9 کشور و دانشگاه های علوم پزشکی 
مشهد، بجنورد، بیرجند، تربت حیدریه، تربت 
جام، گناباد، سبزوار، نیشابور و اسفراین بوده و 
مراکز این منطقه از کشور با مدیریت و مرکزیت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد فعال است. دکتر 

سعید نمکی وزیــر بهداشت در ایــن مراسم  با 
بیان این که در بحث مدیریت کرونا از ظرفیت 
بیمارستان های معین به خوبی بهره مند شدیم، 
می توانیم  مالی  منابع  موثر  مدیریت  گفت:با 
در مسیر گسترش طرح پزشکی از راه دور گام 
بر داریم و حتی معتقدیم که آموزش ها در این 
خصوص باید از مدارس آغاز شود. وی افزود: در 
آستانه فصل پاییز و رسیدن به زمان سرد سال 
در شرایط بحرانی کرونا و به دلیل شکل  نگرفتن 
موج سوم بحران کرونا و جلوگیری از افزایش آمار 
مبتلایان به کووید 19 برنامه ها از طریق سامانه 

پزشکی از راه دور دنبال خواهد شد.


